
市議会だより
No. 77O T A  C i t y  c o u n c i l

発行：太田市議会【太田市浜町2番35号  TEL.0276－47－1806  FAX.0276－47－1860】

主な掲載記事
■ P.２~P. 5 ・・・一般質問の要旨
■ P. 5 ~P.７ ・・・常任委員会
■ P.７~P.８・・・・５月臨時会・６月定例会の
　　　　　　　　 議案審議結果
　　　　　　　　 議会報告会・意見交換会

9月定例会の日程

太田市議会事務局
　0276‒47‒1806　　　0276‒47‒1860
E-mail:otagikai@mx.city.ota.gunma.jp

９月２日㈬　本会議　一般質問
９月３日㈭　本会議　一般質問
９月４日㈮　本会議　一般質問、市長提出議案の説明
９月８日㈫　本会議　議案質疑、委員会付託
９月10日㈭　総務企画委員会　市民文教委員会
９月11日㈮　健康福祉委員会　都市産業委員会
９月15日㈫～17日㈭　決算特別委員会
９月24日㈭　本会議　委員長報告など

※9:30開会。日程・時間は変更の場合あり。

　新型コロナウイルス感染症拡大の状況により、傍聴の自粛を
お願いする可能性があります。
　詳しくは太田市議会ホームページをご覧いただくか、お電話
等でお問い合わせください。

ごあいさつ
市民の皆さまには、日頃より

市議会に対しまして、格別なご
理解とご協力を賜り、厚く御礼
申し上げます。
さて、現在の世界情勢は、感

染症の猛威に押され、停滞して
おります。このコロナ禍の収束
が見えない中、私たちの暮らし
は、大きく変化をいたしました。
その中で、市民の声を一番近

くで聞き、市政へ届けることが
できる議員の役割は、環境の変
化に素早く対応し、時代に合った市民サービスを提案し続けることで
す。議会機能のアップデートを積み重ね、さらに住みよいまちづくり
に努めて参ります。
本市議会では、5月 15日の臨時会において、第 17代副議長が就任

いたしました。議長、副議長ともに力を合わせ、市民の代表として信
頼され、開かれた議会を目指していく所存でございます。
また、新たに議会改革推進特別委員会を設置し、議員一人ひとりが、

改革の歩みを止めることなく、議員としての覚悟を持って、さらに改
革を進めて参ります。
なお、この有事に際しては、太田市民のくらしの安全・安心を守る

とともに、本市の発展に全力で取り組んで参りますので、引き続き、
市民の皆さまのご協力をお願い申し上げます。

議　長

久保田　俊
副議長

正田　恭子

古代蓮（常楽寺　上田島町）
７月から８月にかけて、可

かれん

憐な花が水面を彩ります。

撮影：巻島芳明さん

2020年（令和2年） 8月15日号 1


